12.3 Zusammenfassung 

Bodenwertanteil = € 167.000,-- 

Ertragswert = € 520.000,-- 

Sachwert = € 520.000,-- 

12.4 Angabe des Verkehrswertes 

I: Der Verkehrswert des Grundstücks Flst. Nr. 926 wird auf der Grundlage des Sachwertes 
festgesetzt. 

Verkehrswert = € 520.000,-- 

in Worten: Fünfhundertzwanzigtausend Euro 

II. Photovoltaikanlage 

Die Photovoltaik-Anlage auf dem Bewertungsobjekt wurde am 10.07.2009 in Betrieb 
genommen und verfügt über nachfolgende technische Daten: 

Verkehrswert als Zeitwert = € 15.000,-- 

III. Recht Nießbrauch, Abteilung II Grundbuch (siehe Berechnung Pkt.